CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.148.749/0001-79
www.portoalegredonorte.mt.leg.br

Avenida JK, n° 1047 - Centro - Tel/Fax: (66) 3569 1137 - CEP: 78. 655-000

Indicação nº 06/2020
AUTOR: Vereador ALEX GOMES FERREIRA

INDICA A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DAS RUAS E
AVEINDAS NO SETOR SÃO GERALDO.

O Vereador que abaixo subscreve indica a nobre Mesa, consultando o Augusto e
Soberano Plenário na forma regimental seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo
Prefeito Municipal de Porto Alegre do Norte, Senhor DANIEL ROSA DO LAGO, solicitando aos
mesmos a realização de estudos e elaboração de um Projeto para a viabilização de recurso
financeiro para pavimentação asfáltica das Ruas das Acacias, Jasmins, Rosas, Cravos, Dos Lírios
e Duque de Caxias e Avenidas Padre Josimo e Independência no Bairro São Geraldo.

J U S T I F I C A T I V A

Senhores Vereadores.

A pavimentação asfáltica das referidas ruas se faz necessária, os moradores sofrem

constantemente com a lama no período das águas e com a poeira no período de estiagem,
ocasionando problemas de saúde, higiene e também prejudica a trafegabilidade.

Outro motivo é melhorar a infraestrutura da nossa cidade, oferecer melhores condições
de vida para a população, e também contribuir para o desenvolvimento econômico e social do
local.
  Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento e
também aos Nobres Pares a aprovação da presente indicação.

Plenário das Deliberações, aos 05 dias do mês de maio de 2020.

Alex Gomes Ferreira
Vereador – MDB

Evesom Marinho Guimarães - KENO
Vereador - MDB

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.148.749/0001-79
www.portoalegredonorte.mt.leg.br

Avenida JK, n° 1047 - Centro - Tel/Fax: (66) 3569 1137 - CEP: 78. 655-000

Indicação nº 06/2020
AUTOR: Vereador ALEX GOMES FERREIRA

INDICA A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DAS RUAS E
AVEINDAS NO SETOR SÃO GERALDO.

O Vereador que abaixo subscreve indica a nobre Mesa, consultando o Augusto e
Soberano Plenário na forma regimental seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo
Prefeito Municipal de Porto Alegre do Norte, Senhor DANIEL ROSA DO LAGO, solicitando aos
mesmos a realização de estudos e elaboração de um Projeto para a viabilização de recurso
financeiro para pavimentação asfáltica das Ruas das Acacias, Jasmins, Rosas, Cravos, Dos Lírios
e Duque de Caxias e Avenidas Padre Josimo e Independência no Bairro São Geraldo.

J U S T I F I C A T I V A

Senhores Vereadores.

A pavimentação asfáltica das referidas ruas se faz necessária, os moradores sofrem

constantemente com a lama no período das águas e com a poeira no período de estiagem,
ocasionando problemas de saúde, higiene e também prejudica a trafegabilidade.

Outro motivo é melhorar a infraestrutura da nossa cidade, oferecer melhores condições
de vida para a população, e também contribuir para o desenvolvimento econômico e social do
local.
  Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento e
também aos Nobres Pares a aprovação da presente indicação.

Plenário das Deliberações, aos 05 dias do mês de maio de 2020.

Alex Gomes Ferreira
Vereador – MDB

Evesom Marinho Guimarães - KENO
Vereador - MDB

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.148.749/0001-79
www.portoalegredonorte.mt.leg.br

Avenida JK, n° 1047 - Centro - Tel/Fax: (66) 3569 1137 - CEP: 78. 655-000

Indicação nº 06/2020
AUTOR: Vereador ALEX GOMES FERREIRA

INDICA A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DAS RUAS E
AVEINDAS NO SETOR SÃO GERALDO.

O Vereador que abaixo subscreve indica a nobre Mesa, consultando o Augusto e
Soberano Plenário na forma regimental seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo
Prefeito Municipal de Porto Alegre do Norte, Senhor DANIEL ROSA DO LAGO, solicitando aos
mesmos a realização de estudos e elaboração de um Projeto para a viabilização de recurso
financeiro para pavimentação asfáltica das Ruas das Acacias, Jasmins, Rosas, Cravos, Dos Lírios
e Duque de Caxias e Avenidas Padre Josimo e Independência no Bairro São Geraldo.

J U S T I F I C A T I V A

Senhores Vereadores.

A pavimentação asfáltica das referidas ruas se faz necessária, os moradores sofrem

constantemente com a lama no período das águas e com a poeira no período de estiagem,
ocasionando problemas de saúde, higiene e também prejudica a trafegabilidade.

Outro motivo é melhorar a infraestrutura da nossa cidade, oferecer melhores condições
de vida para a população, e também contribuir para o desenvolvimento econômico e social do
local.
  Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento e
também aos Nobres Pares a aprovação da presente indicação.

Plenário das Deliberações, aos 05 dias do mês de maio de 2020.

Alex Gomes Ferreira
Vereador – MDB

Evesom Marinho Guimarães - KENO
Vereador - MDB